
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 264

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1056 del 27/02/2018

OGGETTO: CT 3163/2011 RICORSO TAR CALABRIA - CATANZARO - PATERINO 
ADELAIDE/REGIONE CALABRIA. ASSEGNAZIONE INCARICO DI DIFENSORE ALL'AVV. 
NICOLA GRECO IN SOSTITUZIONE DELL'AVV. COSTANTINO ZOCCALI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                   IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE
 

PREMESSO CHE nel procedimento portante n.r.g. 1202/2011, pendente dinanzi al T.A.R. 
Calabria  –Catanzaro,  la  Regione  Calabria  risulta  costituita  in  giudizio  col  ministero 
dell’avv. Costantino Zoccali del libero foro; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla sostituzione dell’avv. Costantino Zoccali per 
intervenuta  rinuncia  al  mandato,  al  fine  di  assicurare  la  continuità  dell’attività 
defensionale; 

VISTO  lo Statuto regionale, approvato con l.r.n.25/04;

VISTA la  l.r.  n.7/96  avente  ad  oggetto  le  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta  regionale e sulla  dirigenza regionale” così  come modificata 
dalla l.r. 3 giugno 2005, n.12;  

DATO ATTO che il presente decreto riporta al firma del solo Coordinatore per i motivi 
esposti nella nota prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

DECRETA 

-  Per  i  motivi  sopra  evidenziati,   di  assegnare  l’incarico  quale  nuovo  difensore  della 
Regione  Calabria  all’avv.  Nicola  Greco  dell’Avvocatura  Regionale,in  sostituzione 
dell’avv. Costantino Zoccali, nel giudizio pendente dinanzi al T.A.R. Calabria Catanzaro 
portante n.r.g. 1202/2011; 

-di dare atto  che, relativamente all’incarico come sopra assegnato, all’avvocato     

regionale non trova applicazione l’art. 7, comma 3, della LR n. 56/2013;

- dispone che il presente decreto sia pubblicato sul B.U.R.C.

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


